关于财务报销单管理的通知
为进一步优化公司财务管理流程，规范报销单据格式加快财务报销审核结算速度。现将具体报销要求和报销单粘贴格式说明如下：
一、日常报销需取得增值税专用发票的项目：
[image: ]
对于可抵扣项目，在发生相应费用支出时，原则上必须取得增值税专用发票，报销人只将专用发票记账联粘贴在报销单底联上，在单据签批后，将抵扣联（绿联）与报销单一并送至财务部。同时要注意专用发票的有效期为180天，报销人须确保在有效期内将发票送达至财务部；另外报销人还须保证专用发票的完整性，抵扣联不得有污损及折叠的情况。
对于不可抵扣项目，在费用发生时，仅取得增值税普通发票即可。
二、报销单据粘贴格式
1.报销票据使用A4纸进行粘贴，应确保整个单据的平整、美观。粘贴单据时应采取由上而下、从右往左的顺序，多张票据单不得重叠粘贴，应呈鱼鳞状均匀排列粘贴，确保每张原始单据均粘贴在底单上，且不得超出粘贴纸边缘。
2.粘贴前请将票据上面所有的钉书针、回形针、夹子等外在东西全部去掉，用胶水进行粘贴。
3.票据分类，加油票、打车票、火车票、住宿票等，要按照类别归集粘贴。
4.如果票据较多可采用多张粘贴单。
5.对于比粘贴单大的附件，应将超出部分折叠，确保原始单据不超出粘贴单。
6.单张发票超过人民币3000元的，需先进行发票验真，并将相关凭据打印贴在报销单上。
三、报销单据粘贴具体要求
·差旅报销
 1.差旅报销单粘贴从上往下为：第一，粘贴车票及车票结算单（贴白色结算单，粉色单夹在差旅单中交给财务即可），如有机票申请单粘贴至机票后面；第二，粘贴住宿费发票（注：住宿费必须有酒店流水单），第三，贴出租车等与出差相关发票。
2.会议差旅报销必须在粘贴单的最后粘贴会议通知。
3.报销本人以外的住宿费时，需在住宿发票旁边的空白处加以说明其他住宿人的姓名及时间。超标准的费用需要董事长或者总经理在发票超标处签字批准（包括住宿、机票、火车票超标等）。
4.粘贴多张火车票或者材质较硬的票据，采取平铺法逐张分别粘贴。
 (
多张机票单按照图中方法依次粘贴。登机牌粘贴在每张机票后面
)
[image: C:\Users\user\Desktop\QQ图片20160531110500.jpg]

 (
票据粘贴重叠，没有按类别分类粘贴
票据粘贴混乱不利于财务对票据的审核结算
票据粘贴不规范，粘贴超出
A4
纸边缘
)[image: C:\Users\user\Desktop\QQ图片20160531110639.jpg]

·购买商品报销：
粘贴单据从上往下为：增值税专用发票   购买商品清单（如多项需附清单）   如固定资产需粘贴入库单
·交通报销：
1.发票需根据类别进行分类粘贴。如地铁票、汽油票、出租车票、过路费等分开粘贴。
2.粘贴停车票及有不同金额手撕发票时，需按照金额类别进行分类粘贴。如停车票五元粘一排，十元另起一行或者一页粘贴，金额以此类推。
3.粘贴票据时采取鱼鳞粘贴法，从右到左依次排开，不得票据重叠粘贴。
 (
多张发票粘贴重叠
，没有按照金额类别粘贴
)[image: C:\Users\user\Desktop\QQ图片20160531110453.jpg]

[image: C:\Users\user\Desktop\QQ图片20160531110349.jpg]

[image: C:\Users\user\Desktop\QQ图片20160531142916.jpg]

[bookmark: _GoBack]四、报销单填写格式
1.差旅费报销单
[image: ]

2.支出凭证单

[image: ]

image3.jpeg
AERE 264001502102

a3x

image4.jpeg
At

Lo

xyey

X 25

J ¥:2.00
i 2+ mafal)

DRI 8 01 .8 w1 v

F OO U AT IR W

MR M AN R
BAARERARAL

brergers il ¥:2.00

image5.jpeg
‘ :l:"‘“/\x‘wm

IL 34 4

x#05:2321215092
| s 00288128

FEnm

W ARG ERTE

112.40

131, 636. 77

131, 636. 77

it gmﬁﬁ!ﬁﬁﬁ%ﬁz!&ﬂ!ﬁﬁ

EE

WM. frKie

image6.jpeg
71743558

17726788

LR

AR WET ¥ 100.00
£M{H 211001573400
AW 21965039

W Fme
amem aamsman. mxm. nw

STEE

AR BEE  ¥100.00
2MAW 211001573400
AWS®W 21965038
& W

AR 2 AR RS, B

AmEm 2110015721 0

EW5E 21072078
£

image7.png
o ) e 7y T A 1) R i A BR A AT
2 0k %R H H
.
o HEAS £ A 8 g o

R e —T— . ] .
8t ;fg RN T o, P [ st
A san ) anen.
ERam - 7 N F

R EEEE z-us] s2ua HEEE)- ; 8
BA-| B B 6. Za0] B Bo] 6| (¢9d 29 Am|xad shlan] BE. | @ |
B BEEEE BEEEE B e e [+ 1o lemze |- |
. e e o o e e e . e Je [o [e |zEze [0 |-
o o le Je [o o le |o |Rms[, o Jo Jo Jo [=zz= I
o o le e e o |e e o o @ @ @ e | o 1
. e e o o e e e . e Je o [e |z#e [o |-
o o o o o o o o o o o o o o e
o o |e e e < < < < < < < < | BEBATRHKFRT
P R P P P P P P P P PO P PR PR AL

HEEERT T P PR - - i

f T HERRA

WIATA TEAFA: BHA: A«

image8.png
o [ o TR ) 4R B B A A B A ]

Paant
L EG, RAAY. RHARIE: -
sk %
8. . OIS
ERBAST L&
(TR RS
SR () LT 2 5 5[ o Wi FIE G-
TIRRHAT D) -
B SEREES.
Fpair. ®s. .
THIEIER (R 0 e ameaEm — |
g o M WA
e s, alsae. WERFA -

TRBEEF IR TTA RHIRTA BHA: GhA: o

image1.png
AENEE =
SEER 17%
L] 17%
LVNEES 17%
RERER 17%
BFEN 17%
EEEEE 17%
BEES 17%/1%
JCE] 13%
] 13%
AEEaE 1%
[ 11%/6%
T 1%
o= E%
L] E%
E%
E%
5%
ERZOIUEEE &%
NBEEETE (SH-78) 3%

image2.jpeg
I’WIWHWWWI\ i

431067880